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Moi, olen Juuso, 16 vuotta. Pelaan
salibandya harrastuksekseni. 
Harjoituksia on neljä kertaa viikossa ja 
sen päälle pelit ja turnaukset. Menoja on 
aika paljon, lukiokin verottaa oman 
aikansa. En halua missata treenejä
missään vaiheessa. Siksi nukunkin 
vähintään kahdeksan tunnin unet joka 
yö. Ei tulisi mieleenikään lähteä
heilumaan pussikaljojen kanssa ennen 
harjoituksia tai matsia. 
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Olen pelannut salibandya kohta neljä
vuotta. Ensin olin jääkiekossa ja 
jalkapallossa, mutta vaihdoin
salibandyyn, kun kaveritkin vaihtoivat. 
Hassu juttu, tuli mieleen, että jossain 
vaiheessa, joskus kahdeksannella 
luokalla, pukuhuoneissa alkoi näkyä
kummia purkkeja, sellaisia pyöreitä. No 
sehän oli nuuskaa, tietysti. Kun asia meni 
valmentajan tietoon, kiellettiin nuuskan ja 
muiden päihteiden käyttö välittömästi 
meidän joukkueessamme. Isä oli hyvin 
perehtynyt nuuskan haittavaikutuksiin ja 
piti minulle aiheesta pienimuotoisen 
luennon. Ihan asiaa sinänsä. Ei kyllä olisi 
kiinnostanutkaan käyttää.
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Käyn harjoituksissa tunnollisesti. Silloin, kun olin 
pienempi, saattoivat vanhemmat ja pikkusisko 
tulla seuraamaan harjoituksia. Yleensä ainakin 
isä oli mukana, varsinkin silloin, kun hän toimi 
jääkiekkojoukkueen huoltajana. Oli aika 
hauskaa nähdä isä juttelemassa muiden isien 
kanssa. Monet isät polttivat tupakkaa 
jutustellessaan. Äiti aina puhui isälle, että
eivätkö aikuiset ihmiset voi mennä muualle 
polttamaan ja pakkoko hallin oven suussa on 
sauhutella. Minä en paljon tupakoinnista 
välittänyt enkä juuri huomannutkaan. Äiti 
kuitenkin pahoitti mielensä siitä, että lasten 
liikuntaharrastuksen yhteydessä poltettiin 
tupakkaa. Äidin mielestä aikuisten pitäisi omalla 
käyttäytymisellään tukea lasten terveitä
elämäntapoja. Isä ei halunnut puuttua asiaan, 
sillä hän koki olevansa kahden tulen välissä. 
Hänen mielestään jokainen aikuinen on 
vastuussa omista tekemisistään.
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Nyt kun olen jo 
lukiossa, tulevat 
vanhemmat 
harvoin harkkoja 
seuraamaan tai 
turnausmatkalle. 
Isä lähtee 
mukaan silloin 

tällöin. Turnausmatkat ovat yleensä
rankkoja. Matkaan lähdetään aikaisin 
aamulla, matseja on paljon ja uni jää
vähäiseksi. Monta kertaa ilta on 
venähtänyt liian pitkäksi, kun emme ole 
malttaneet kuunnella valmentajien 
ohjeita nukkumaanmenoajasta ja unen 
tarpeen merkityksestä. Se on 
kostautunut seuraavana päivänä. 
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Tiedän, että monet joukkuekaverit 
ovat juhlineet turnausmatkojen 
yhteydessä. Tilanteisiin on liittynyt 
oluen ja siiderin juontia. Tiedän, että
pari vuotta vanhemmat pelaajat ovat 
välittäneet nuoremmille alkoholia. 
Homma on jotenkuten pystytty 
salaamaan joukkueen vastuullisilta 
aikuisilta - tai niin ainakin luullaan. 
Minä kyllä pystyn kieltäytymään 
juhlimisesta, ei se minua niin 
kiinnostakaan. Minä haluan olla 
pelivireessä aamulla.
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Kaverit ovat tärkeitä. Minulla on kavereita 
koulusta ja salibandysta. Joukkueen tyyppejä
tapailen myös harjoitusten ulkopuolella. 
Silloin mennään yleensä skeittaamaan ja 
viettämään muuten vapaa-aikaa yhdessä.
Skeittiradalla on paljon porukkaa. Jotkut 
tulevat pussikaljojen kanssa istuskelemaan 
sinne. Olen minäkin sitä joskus harrastanut, 
mutta voin kertoa, että laudalla pysyminen ei 
ollut helppoa ja asfalttiinkin tuli otettua 
lähikontaktia. Äiti ihmetteli silloin mustelmien 
määrää ja vannotti, että kypärä ja syndit pitää
olla päällä. Isä taas epäili ääneen, että olisiko 
ollut alkoholilla osuutta asiaan. Isän 
suosikkiaihe - päihteiden vaikutus 
keskushermostoon - lähti käyntiin. Muistan 
vielä, että juhlimisen jälkeisenä aamuna oli
salibandyharjoitukset. Ei tullut mitään, ei niin 
mitään.
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Salibandyvalmentaja piti vähän aikaa sitten 
joukkueelle keskustelutilaisuuden, jossa 
puhuttiin päihteistä. Asia oli minulle jonkin 
verran tuttua, kiitos isän. On näistä asioista 
koulussakin puhuttu. Valmentaja kertoi, että
lähiaikoina tullaan tekemään joukkueen 
yhteiset päihdepelisäännöt. Säännöt tulee 
allekirjoittamaan jokainen pelaaja, 
valmentajat ja vanhemmat. 
Pelisääntösuunnitelma on ihan OK 
mielestäni. Suurin osa joukkueesta 
suhtautui valmentajan puheisiin vakavasti, 
erityisesti ne, jotka haluavat joukkueelle 
menestystä omassa sarjassaan.
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Ei se ollut mitenkään sattumaa, että
valmentaja otti päihdeasiat esille juuri nyt. 
Tilanne oli se, että jo pari vuotta 
aikaisemmin kielletyt nuuskahommat olivat 
taas lähteneet käyntiin ja lisäksi valmentaja 
oli saanut jotain kautta vihiä siitä, että
turnausmatkoilla oli käytetty alkoholia. 
Pojille oli tiukka paikka, kun valmentaja otti 
asian puheeksi. Mielestäni valmentaja oli 
fiksu, kun ei maininnut nimeltä ketään, joka 
olisi käyttänyt turnausmatkoilla päihteitä. 
Minulle tuli sellainen olo, että koko joukkue 
ensimmäisen kerran ymmärsi, kuinka 
jokainen tulos on tosiaan kiinni jokaisesta 
pelaajasta. Kaikkien hyvää panosta 
tarvitaan. Joukkuekaveria täytyy jatkossa
tsempata yhteisen hyvän saavuttamiseksi. 
Tiukan matsin voittaminen on niin kutaa!
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Olen ihmetellyt monta kertaa, miten 
oluenjuonti liittyy urheiluun. Varsinkin, 
kun kaikki hyvin tietävät, että oluen 
juominen ei mitenkään edistä liikkumista. 
Alkoholijuomien markkinoijat onnistuvat 
uskottelemaan, että on elämys yhdistää
oluenjuonti ja urheilutapahtuma. Olen 
keskustellut tästä asiasta monta kertaa 
isän kanssa. Isän mielestä on 
vastuutonta, että alkoholia mainostetaan 
ja anniskellaan sellaisten tilaisuuksien ja 
tapahtumien yhteydessä, joissa on 
mukana lapsia ja alaikäisiä. Isä on sitä
mieltä, että urheilu ja päihteet yhdistetään 
vain siitä syystä, että ihmiset ostaisivat 
olutta entistä enemmän. 
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Minä en ole koskaan ratsastanut. Siksi 
ottikin vähän tiukille, kun valmentaja järjesti 
meidän joukkueemme ratsastusleirille 
eräänä viikonloppuna. Kaikki pojat nousivat 
vuorotellen hevosen selkään. Jännitystä
olisi voinut leikata veitsellä, varsinkin kun 
hevosta piteli ja kuljetti suunnilleen meidän 
ikäisemme tyttö. Hän antoi ohjeita hevosen 
selkään noustessa ja auttoikin tarvittaessa. 
Lopulta tyttö talutti kunkin pojan vuorollaan 
hevosen selässä purukentän ympäri. 
Ratsastuskokemus oli loppujenlopuksi aika 
hieno ja tunsin oikeastaan saavuttaneeni 
jotakin uutta. Muut pojat näyttivät tuntevan 
samoin, sitä oli kyllä hauskaa katsella.  
Tuntui siltä, että minunkin itsetuntoni 
kohosi ratsastuskokemuksen ansiosta. 
Kuvaavaa on, että voitimme seuraavan
salibandymatsin kotiin vahvistuneen 
yhteishengen voimin.
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Joskus mietin, että olen ollut aika 
onnekas. Minulla on kaikki hyvin, on 
koti, ihan siedettävä perhe ja koulukin 
menee ihan mukavasti. Harrastus 
motivoi eteenpäin ja kaverit pyörivät 
samoissa ympyröissä. Olenhan minä
terve ja hyvinvoivakin. Joskus olen 
miettinyt sitä, miksi pilaisin 
hyvinvointiani polttamalla tupakkaa tai 
juomalla olutta. Olen varma siitä, että
liikunnan tuottamaa hyvää oloa ei 
mikään voita. 
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